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przetwórcy etykiet na całym świecie zdali sobie 
sprawę, że poleganie wyłącznie na jednakowych, długich
seriach analogowych i cyfrowych wydruków etykiet nie
jest gwarancją utrzymania lub rozwoju ich działalności,
mimo że tego typu zadania nadal mogą stanowić większą
część ich produkcji. dlaczego warto zainwestować
w drukarkę nabiurkową jako podstawową opcję
cyfrową? – pytamy katrin Hoffmann, odpowiedzialną
za public relations w firmie dtm print.

W jA ki SPO Sób Prze TWór cy eTy kieT mO gą Wy kO rzy STAć POd STA WO We,

kOm PAk TO We rOz Wią zA NiA cy frO We?

ka trin hof f mann: Wy ma ga nia klien tów zmie nia ły się i ewo lu o-
wa ły, po ja wi ły się se rie prób ne, krót kie na kła dy, per so na li za cja,
więk sza róż no rod ność pod ło ży i zwięk szo na licz ba jed no stek 

ma ga zy no wych. Ko rzy sta nie z prze my sło wych li nii dru ku ją cych
do pro duk cji ta kich ma łych prac nie ma sen su eko no micz ne go. Dwa
in ne aspek ty o co raz bar dziej ro sną cym zna cze niu to śro do wi sko
i zrów no wa żo ny roz wój. W prze szło ści klien ci po pro stu za ma wia li
du że ilo ści ge ne rycz nych ety kiet, prze cho wy wa li je, a na stęp nie
uży wa li do mo men tu, gdy skoń czył się ich za pas lub, co gor sza, 
sta ły się nie ak tu al ne. Te prze ter mi no wa ne ety kie ty by ły po pro stu
wy rzu ca ne. Dziś klien ci chcą za ma wiać do kład ne ilo ści na czas,
a nie na za pas. Wszyst kie wy mie nio ne wy żej ocze ki wa nia klien tów
moż na speł nić dzię ki dru ko wi cy fro we mu. Prze twór cy mo gą pro du -
ko wać ety kie ty w ilo ściach, ja kich po trze bu ją klien ci, mo gą też 
ofe ro wać per so na li za cję, du ży wy bór pod ło ży do ety kiet i wy ko -
ny wać to wszyst ko w tech no lo gii, któ ra jest bar dziej przy ja zna dla
śro do wi ska niż tech no lo gie ana lo go we, po nie waż zmniej sza ilość
od pa dów i nie wy ma ga środ ków che micz nych, wo dy ani płyt. 

jA kie Są NAj Więk Sze zA le Ty Tech NO lO gii dru ku cy frO We gO?

ka trin hof f mann: Głów ne za le ty dru ku cy fro we go to druk na żą da -
nie, szyb ki czas re ali za cji, brak ko niecz no ści za ma wia nia na rzę dzi.
Moż na wy pro du ko wać ety kie ty do kład nie w ta kiej ilo ści, ja ka jest 
po trzeb na – nie ma zna cze nia, czy to jed na ety kie ta, kil ka set, czy
kil ka ty się cy. A pro du ku jąc tyl ko po trzeb ną ilość, ge ne ru je my też
mniej od pa dów. To o wie le lep sze roz wią za nie dla śro do wi ska. 
Ko lej na za le ta: per so na li za cja ety kiet i do sto so wa nie do po trzeb 

od kryj no we gra ni ce 

w pro duk cji ety kiet

Katrin Hoffmann: Dzięki cyfrowym
drukarkom klasy podstawowej można
drukować tylko takie ilości etykiet, jakie są
naprawdę potrzebne. Ponieważ wymagany
jest niższy poziom inwestycji w sprzęt 
oraz minimalne szkolenie, drukarki te są
doskonałymi systemami dla początkujących
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po dob nych pro duk tów (na przy kład róż nych ro dza jów dże mów).
Per so na li za cja pro duk tów po przez in dy wi du al ne ety kie ty jest 
i bę dzie bar dzo waż na na ryn kach B2C. Moż li wość za ofe ro wa nia
klien tom do dat ko wej war to ści w po sta ci sper so na li zo wa nych 
pro duk tów nie tyl ko po pra wia za do wo le nie z za ku pów, ale tak że
zwięk sza lo jal ność klien tów wo bec kon kret nej mar ki i fir my. Po nad -
to cy fro we dru kar ki ety kiet mo gą dru ko wać na sze ro kiej ga mie
ma te ria łów pa pie ro wych, syn te tycz nych i spe cjal nych. Na sze 
ma te ria ły ety kie to we Ge nu ine DTM La bel Stock obej mu ją wie le
róż nych pod ło ży, pa su ją cych do wszel kie go ro dza ju za sto so -
wań – od ko sme ty ków, przez żyw ność, na po je, pro duk ty far ma ceu -
tycz ne, do bra trwa łe, che mię prze my sło wą, po lo gi sty kę, opa ko wa -
nia i wie le in nych.

jAk dO brAć Tech NO lO gię dru kO WA NiA dO kON kreT Ne gO zA STO SO WA NiA? 

ka trin hof f mann: Po nie waż do stęp nych jest tak wie le pod ło ży,
wy zwa nie sta no wi z pew no ścią wy bór pod ło ża od po wied nie go do
da ne go za sto so wa nia. Prze twór cy i do staw cy usług mu szą po znać
wa dy i za le ty róż nych ma te ria łów ety kie to wych. Je śli wy ma ga na
jest od por ność na pro mie nio wa nie UV i wo dę, do sko na le spraw dzi
się su chy to ner w po łą cze niu z trwa łym ma te ria łem ety kie to wym.
Je śli ocze ki wa ne są ży we i ko lo ro we ety kie ty, któ re przy cią gną
uwa gę klien ta, praw do po dob nie lep szym wy bo rem bę dzie druk
atra men to wy na pod ło żu o wy so kim po ły sku. Ko lej nym te ma tem,
na któ ry na le ży zwró cić uwa gę, to ja kie go opro gra mo wa nia użyć
do pro jek to wa nia i dru ko wa nia, czy po wi nien lub mu si to być 
Win dows, czy MacOS. Mo że to rów nież za le żeć od te go, ja ka in fra -
struk tu ra już ist nie je. Po nad to, czy po trzeb ne są do dat ko we funk -
cje ta kie jak se ria li za cja lub druk zmien nych da nych. We wszyst kich
tych kwe stiach DTM Print jest eks per tem.

jA kie APli kA cje dO brze SPrAW dzA ją Się W Przy PAd ku dru kA rek klA Sy

POd STA WO Wej? W jA ki SPO Sób Prze TWór cy PO WiN Ni de cy dO WAć O Tym,

kTó re z PO TeN cjAl Nych zA STO SO WAń WAr TO NA Nich re Ali zO WAć?

ka trin hof f mann: Przede wszyst kim pro duk ty po trze bu ją ety kiet.
Gdzie kol wiek nie spoj rzy my, znaj dzie my ja kiś ro dzaj ety kie ty. Dla -
te go też za sto so wa nia mo gą być róż ne – od żyw no ści, na po jów, od -
ży wek i su ple men tów, przez pro duk ty do pie lę gna cji do mu i cia ła,
po za sto so wa nia w han dlu de ta licz nym i prze my śle. Do staw cy
usług dru ku po win ni szu kać mniej szych firm i pro du cen tów
(na przy kład spe cja li stycz nych pro duk tów spo żyw czych i na po -
jów), firm roz po czy na ją cych dzia łal ność oraz firm z bran ży han dlu
elek tro nicz ne go, któ re pla nu ją wpro wa dzić per so na li za cję ja ko do -
dat ko wą usłu gę. To do bre miej sce, aby za cząć. Na wet du zi pro du -
cen ci po trze bu ją mniej szych na kła dów ety kiet, na przy kład gdy te -
sto wa ne i wpro wa dza ne na ry nek są no we re cep tu ry. Dzię ki
cy fro wym dru kar kom kla sy pod sta wo wej moż na dru ko wać tyl ko ta -
kie ilo ści ety kiet, ja kie są na praw dę po trzeb ne. Po nie waż wy ma ga -
ny jest niż szy po ziom in we sty cji w sprzęt oraz mi ni mal ne szko le -
nie, dru kar ki te są do sko na ły mi sys te ma mi dla po cząt ku ją cych.

jA kie Są POd STA WO We OPcje dru kO WA NiA W dTm PriNT?

ka trin hof f mann: DTM Print ofe ru je kil ka ko lo ro wych dru ka rek ety -
kiet, któ re róż nią się wy daj no ścią i tech no lo gią dru ku. Ofe ru je my roz -
wią za nia wy ko rzy stu ją ce tech no lo gię dru ku atra men to we go lub
su che go to ne ra. Wie lu prze twór ców uwa ża, że tech no lo gia atra -
men to wa uła twia i przy spie sza pro duk cję ety kiet. Co wię cej, druk
atra men to wy po zwa la do staw com usług pu blicz nych na szyb ką
pro duk cję krót kich se rii sper so na li zo wa nych ety kiet o ja ko ści po -
rów ny wal nej z of f se tem. W za leż no ści od za sto so wa nia, do któ re -
go klient po trze bu je ety kiet, moż na wy brać atra ment barw ni ko wy
lub pig men to wy. Atra men ty opar te na barw ni kach dru ku ją ja sne
i ży we ko lo ry, któ re są ide al ne do pod sta wo wych za sto so wań ety -
kie to wych. Atra ment pig men to wy dru ku je ety kie ty o nie co mniej szej
ja sno ści, ale od por ne na świa tło sło necz ne i wo dę przez wie le lat.
Są one rów nież bar dziej zbli żo ne do wy daj no ści uzy ski wa nej
przy uży ciu farb flek so gra ficz nych. 
DTM Print ofe ru je se rię peł no ko lo ro wych dru ka rek ety kiet LX, któ -
re wy ko rzy stu ją naj now szą tech no lo gię dru ku atra men to we go
z uży ciem atra men tów barw ni ko wych lub pig men to wych. W ra -
mach tej se rii, w za leż no ści od wy ma ga nej mak sy mal nej sze ro ko -
ści dru ku, moż na wy brać róż ne mo de le, w tym LX610e Pro.
Ko lo ro wa dru kar ka ety kiet LX610e Pro umoż li wia dru ko wa nie 
i wy ci na nie do wol nych kształ tów ety kiet za po mo cą jed ne go urzą -
dze nia w cią gu kil ku se kund. łą czy w so bie funk cję dru ko wa nia ko -
lo ro wych ety kiet z wbu do wa nym cy fro wym me cha ni zmem wy kra -

per so na lI za cja pro duk tów po przez In dy wI du al ne 

ety kIe ty jest I bę dzIe bar dzo waż na na ryn kach b2c. 

Moż lI wość za ofe ro wa nIa klIen toM do dat ko wej war to ścI 
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wa nia. Dru kar ka w roz mia rze biur ko wym jest do star cza na wraz z in -
tu icyj nym, ła twym w ob słu dze opro gra mo wa niem do ukła da nia
pli ków do dru ku i cię cia. Tak jak w przy pad ku każ dej in nej biur ko wej
dru kar ki ko lo ro wych ety kiet, rów nież w tym urzą dze niu moż na sto -
so wać stan dar do we, wstęp nie wy cię te ety kie ty i przy wiesz ki. 
Dru gą opcją są dru kar ki ety kiet opar te na tech no lo gii LED z su chym
to ne rem. Pro ces dru ko wa nia jest po dob ny do dru ka rek la se ro wych:
utrwa la nie su che go to ne ra na ma te ria le ety kie ty jest re ali zo wa ne

za po mo cą jed nost ki ciepl nej (fu se ra). Tech no lo gia LED za pew nia
wy so ką roz dziel czość i do kład niej szy, bar dziej efek tow ny wy druk
ety kiet. Wy ma ga mniej miej sca, więc dru kar ka jest kom pak to wa,
przy ja zna dla śro do wi ska i ener go osz częd na, zu ży wa jąc znacz nie
mniej su row ców i ener gii w pro ce sie pro duk cji.
DTM Print ofe ru je tak że róż ne dru kar ki ety kiet z su chym to ne rem.
Jed ną z nich jest Pro1050 fir my OKI, któ ra mo że dru ko wać w pię -
ciu ko lo rach (CMyK i bia ły) i ob słu gu je śred nie oraz du że na kła dy
ko lo ro wych ety kiet na żą da nie. Dzię ki uni kal nej opcji pią te go, 
bia łe go ko lo ru Pro10 50 wy zna cza no we stan dar dy kre atyw no ści
w swo jej kla sie. 

W po rów na niu do tra dy cyj nych dru ka rek la se ro wych, w któ rych
ob raz two rzo ny jest przez ob ra ca ją cą się wiąz kę la se ra, Pro10 50
wy ko rzy stu je sta tycz ne li nie LED, co ozna cza niż sze kosz ty utrzy -
ma nia i dłuż sze cy kle ży cia. Gło wi ce dru ku ją ce LED nie ma ją 
ru cho mych czę ści, dzię ki cze mu są wy trzy ma łe i ul tra nie za wod ne.
za pew nia ją pre cy zyj ne od wzo ro wa nie, dzię ki cze mu ety kie ty są
wy raź ne i błysz czą ce, a przy tym wo do od por ne, od por ne na pro mie -
nio wa nie UV i bar dzo trwa łe.
Je śli cho dzi o zrów no wa żo ny roz wój, biur ko we dru kar ki ety kiet
ma ją ogrom ną prze wa gę nad du ży mi sys te ma mi: nie za leż nie od
te go, czy dru ku ją 1, 10 czy 100 ety kiet, roz wią za nia ta kie jak se ria LX
i Pro1050 nie ge ne ru ją du żej ilo ści od pa dów przed dru ko wa niem
i po nim, co ma miej sce w przy pad ku du żych li nii dru ku ją cych 
ety kie ty.

gdy by mO głA PA Ni udzie lić Tyl kO jed Nej rA dy fir mie rOz PO czy NA ją cej

dziA łAl NOść W zA kre Sie dru ku cy frO We gO, cO by TO by łO? 

ka trin hof f mann: za nim roz pocz nie my po szu ki wa nie dru kar ki 
cy fro wej, war to po my śleć o swo ich klu czo wych ce lach i ryn kach 
do ce lo wych. Roz po czę cie od mniej sze go roz wią za nia biur ko we go
jest mą drym po su nię ciem, po nie waż umoż li wia prze te sto wa nie
ryn ku bez in we sto wa nia zbyt du żych pie nię dzy, gdy za czy na się 
ro bić miej sce dla roz wią zań cy fro we go dru ku atra men to we go
w swo jej dzia łal no ści. A gdy pro dukt się spraw dzi, zwrot z in we sty -
cji jest znacz nie szyb szy niż w przy pad ku za ku pu prze my sło we go
sys te mu do pro duk cji ety kiet. 
Ist nie je kil ka na biur ko wych roz wią zań do dru ko wa nia ety kiet – na wet
w za kre sie urzą dzeń sta cjo nar nych pro du cen ci mo gą wy bie rać spo -
śród roz wią zań dla bar dzo ma łych na kła dów rzę du kil ku set ety kiet
i bar dziej prze my sło wych na kła dów rzę du kil ku ty się cy. Tak więc,
w za leż no ści od te go, z ja ki mi klien ta mi współ pra cu je pro du cent, 
ja kie są je go po trze by lub ja kich no wych klien tów chce po zy skać, 
nie jest on ogra ni czo ny do jed ne go roz wią za nia na biur ko we go.

DZIę Ku ję ZA ROZ mO Wę!

ROZ mA WIA łA AN NA NA RuSZ KO

kolorowa drukarka etykIet lX610e pro uMożlIwIa 

drukowanIe I wycInanIe dowolnych kształtów etykIet 

za poMocą jednego urządzenIa w cIągu kIlku sekund. 

łączy w sobIe funkcję drukowanIa kolorowych etykIet

z wbudowanyM cyfrowyM MechanIzMeM wykrawanIa. 

drukarka w rozMIarze bIurkowyM jest dostarczana 

wraz z IntuIcyjnyM, łatwyM w obsłudze oprograMowanIeM

do układanIa plIków do druku I cIęcIa

Katrin Hoffmann: W porównaniu
do tradycyjnych drukarek laserowych,
w których obraz tworzony jest przez
obracającą się wiązkę lasera, Pro1050
wykorzystuje statyczne linie LED, co
oznacza niższe koszty utrzymania 
i dłuższe cykle życia




